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UCHWAtr,A NT
RADYMIEJSKIEJwLDDZI

z dnia
w sprawie skargi I

na dzialania prezydenta Miasta Lodzi,

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia8 marca 1990 r. o samorzEdzie gminnym
(Dz. u. z 2024 poz. 609,72r) oraz art. 229 pkt 3, art.237 g 3 oraz art.23g g 1 ustawy z dnia74czerwca1960r'-Kodekspostgpowaniaadministracyjnego(Dz.u. 

z2024r.poz.57z),Rad,a
Miejska w tr-odzi

uchwala, co nastgpuje:

$ 2' zobowiqzuje sig Przewodnicz4cego Rady Miejskiej w tr odzi do przekazania
Skar24cej niniejszej uchwaly wraz zuzasadnieniem.

$ 3. Uchwala wchodzi w Zyciez dniem podjgcia.

$ 1.1. Skargg
sig za bezzasadnq.

2. Skarga jestbezzasadna z przyczyn
uchwaly, kt6re stanowijej integraln4 czgs(.

Projektodawc4 uchwaly j est
Komisja Skarg, Wniosk6w i petycji
Rady Miejskiej w tr-odzi

na dzialania Prezydenta Miasta Lodzi uznaje

wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej

Przewodniczqcy
Rady Miejskiej w l-odzi
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Zalqcznik

do uchwaly Nr ...
Rady Miejskiej w Lodzi
z dnia

UZASADNIENIE

W dniu 16 maja 2024 t. do Rady Miejskiej w tr-odzi zostala przekazana skarga
na dzialania Prezydenta Miasta tr odzi w sprawie zastzezeit w zakesie przygotowania pliku
GML do Planu Og6lnego Miasta l-odzi.

Na podstawie art, 237 S 3 Kodeksu postgporvania
wI-odzi zawiadamia o nastgpui?cym sposobie zaratwienia

administracyjnego, Rada Miejska
skargi.

- zlo|yla skargE na Prezydenta Miasta Lodzi, zaruucajqc
,,oszustwo komputerowe" polegajqce na braku udostgpnienia pelnych danych informatyc znyrslt,jak r6wnie2 poprzez brak odpowiednio wyspecjalizowanych narzEdzi i program6w
planistycznych, kt6re dawalyby r6wny dostgp do informacji planistycznych i zbioru danych
przestrzennych' Sprawa dotyczy dzialanMiejskiej Pracowni Urbanistyc znej w l-odzi. Zdaniem
Skarz4cej takie dzialania mog4 powodowai ograniczenie w dostgpie do informacji publicznej,
niepublikowania wszystkich danych przestrzennych oraz, co za tym idzie, nieprawidlowej
procedury planowania przestrzennego w Miescie. Ponadto Skarz4ca zarzuca mozliwosd
tworzenia lobbingu planistycznego dla nieokreslonych wqskich grup maj4cych dostgp
do pelnych danych planistycznych (zbioru danych przestrzennych) posiadanych przezMiejskE
Pracownig Urbanistycznq. Dodatkowo Skarz4ca czyni zarzut uie.lst<ie; pracowni
Urbanistycznej w tr-odzi, 2e w procedurze rozpoczgtego Planu og6lnego dla l-odzi
nie udostgpnilo w trybie art. 67c, ust. 2 Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym zbioru danych przestrzennych (brak dzialania MpU * rakresie udostgpniania
pliku GML w ci4gu 30 dni od przyst4pienia do procedury planu og6lnego miasta),

Miejska Pracownia Urbanistyczna w l-odzi poinformowala, ze zbiory danych
przestrzennych s? dostgpne na stronach internetowych Pracowni. Wyjasnila procedurg
i postgpowanie Miejskiej Pracowni Urbanistycznej przy uzupelnianiu danych przestrzennych
(30 dni od publikacji planu w Dzienniku Urzgdowym ). w tym wzglgdzie wediug Miejskiej
Pracowni Urbanistycznej wszystkie procedury i terminy w przypadku uchwalania nowych
kolejnych akt6w planistycznych sq dotrzymywane. wyjasniono takze, ze w przypadku planu
og6lnego dla \-odzi nie zostal on przyjgty i opublikowany, procedura jego uchwalania trwa
i dlatego tez nie mozna uzupelniai danych wszystkich przestrzennych. Niemniej wedlug
Miej skiej Pracowni Urbanistyc znej czgsc tych danych zostalo j uz opublikowane i j est dostgpne
w przywolanym rejestrze dostgpnym na stronach MpU.

Komisja Skarg, wniosk6w i Petycji Rady Miejskiej w \-odzi w szczegolnoSci starala
sig sprawdzil, czy nie zachodzq przeslanki i nie pojawiajq sig dowody nier6wnych zasad
konkurencji dla podmiot6w gospodarczych jak i mieszkaric6w Miasta majqcych prawo
do uczestniczeniaw transparentnym, uczciwym i r6wnym dla wszystkich procesie uchwalania
akt6w planistycznych. Kolejnym wa2nym elementem byl r6wny dostqp do informacji



planistycznej oraz sprawdzenie czy czgsi dostgpnych dla Miasta informacji (zbioru danych
przestrzennych) nie jest publikowana i udostgpniana wszystkim uczestnikom procesu
planistycznego,przezco moze dochodzii do nieuprawnionego faworyzowania nieokeslonych
os6b i grup' Komisja sprawdzala tez czy Miejska Pracownia urbanis tycznajest wypos azona
we wlasciwe i odpowiednie narzgdzia planisty czne i informatyczne dla sprawnego i uczciwego
prowadzenia procesu uchwalania dokument6w planistycznych w tr odzi.

Po analizie skargi oraz wysluchaniu Stron podczas posiedzenia Komisji Skarg, wniosk6w
i Petycji Rady Miejskiej w Lodzi stwierdzon o,ze dzialania Miejskiej pracovmi Urbanistycznej
w zakesie przygotowania pliku GML do Planu ogolnego Miasta N,odzi s4 prawidlowe
i zgodne z obowiqzujqcymi przepisami prawa.

wobec powyzszego Rada Miejska w tr-odzi uznajeskargg zabezzasadnq.

Rada Miejska wtr-odzi informuje, 2e niniejsza uchwala stanowi zawiadomienie
osposobie zalatwienia skargi wrozumieniu aft.237 g 3wzwiqzku zart.23g $ I Kodeksupostgpowania administracyjnego, od kt6rego nie przysluguje zaden srodek odwolawczy
ani Srodek zaskarlenia.

Stosownie do art' 239 $ I Kodeksu postgpowania administracyjnego, Rada Miejska
w tr odzi informuje, ze: ,,w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatizenia, zostara uznana
za bezzasadnq iiei bezzasadnoif vtykazano w odpowiedzi na skargg, a skariqcy ponowil skargg
bez wsknzania nowych okolicznoici - organ wlaiciwy do jej rozpatrzenia moie podtrzymat
swoie poprzednie stanov'isko z odpowiedniq adnotacjq * aktach sprqwy - bez zawiadamiania
skariqcego ".
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